ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO
CONSULTORIA-GERAL DA UNIAO
CAMARA NACIONAL DE MODELOS DE LICITAGCOES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS - CNMLC/DECOR/CGU

LISTA DE VERIFICAGAO
(Licitagdo para Compras e Servicos, exceto engenharia e TIC)

Notas explicativas

A presente lista de verificacdo foi elaborada com base na disciplina conferida pela Lei n2
14.133/21 para aquisi¢Bes e servigos comuns.

A presente lista pressupde a utilizacdo dos modelos de editais, contratos e termos de referéncia
elaborados pela CNMLC em conjunto com a Seges/ME, uma vez que tais modelos cumprem os
requisitos legais essenciais, dispensando sua verificacdo especifica®.

A lista deve ser preenchida pelo érgdo contratante como instrumento de transparéncia e
eficiéncia durante a fase de instrugao do processo para permitir a conferéncia das exigéncias
minimas nela contidas, devendo ser juntada ao processo antes da remessa ao 6rgdo de
assessoramento juridico.

A lista foi dividida em quatro se¢des. A primeira trata de requisitos gerais de todas as
contratagGes. A segunda secdo abrange aspectos especificos da pesquisa de precos e das
guestdes orcamentdrias. A terceira se¢do abrange aspectos relativos a aquisi¢des. A ultima se¢ao
abrange aspectos especificos para contratacao de servicos em geral.

A coluna “Atende plenamente a exigéncia?” deverd ser preenchida apenas com as respostas pré-
definidas no formulario, sendo:

Sim: atende plenamente a exigéncia

N3o: ndo atende plenamente a exigéncia

N3o se aplica: a exigéncia nao é feita para o caso analisado

Na utilizagdo das listas deverdo ser analisadas as consequéncias para cada negativa, se pode ser
suprida mediante justificativa ou enquadramentos especificos, ou se deve haver
complementacdo da instrugdo.

Eventuais sugestdes de alteracdo de texto desta lista poderdo ser encaminhadas ao e-mail:
cgu.modeloscontratacao@agu.gov.br
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VERIFICACAO COMUM A TODAS AS CONTRATAGOES

Atende
plenamente a

Indicacdo do
local do

exigéncia? processo em
gue foi atendida
a exigéncia (doc.
/ fls. / SEI)

Houve abertura de processo administrativo?? Sim fl.1
Foi adotada a forma eletrébnica para o processo Sim fl.1
administrativo ou, caso adotada forma em papel, houve
a devida justificativa?3
A autoridade competente designou os agentes publicos Sim fls. 15,16,145
responsdveis pelo desempenho das fungdes essenciais
a contratacdo??
Foi certificado o atendimento do principio da Sim fls. 15,16,145
segregacdo de func¢des? >
Consta documento de formalizacdo de demanda?® Sim fls.5e6
Foi certificado que objeto da contratacdo estd Sim fls.3e4
contemplado no Plano de Contratagdes Anual?’
Foi certificado que objeto da contratacdo estd Sim fls. 3,4,194
compativel com a Lei de Diretrizes Orcamentdrias?®
H& Estudo Técnico Preliminar?® Sim fls. 195-200
O Estudo Técnico Preliminar contempla ao menos a Sim fls. 195-200
descricdo da necessidade, a estimativa do quantitativo,
a estimativa do valor, a manifestacio sobre o
parcelamento e a manifestacdo sobre a viabilidade da
contratacdo?1°
H& Andlise de Riscos?!? Sim fls. 31e 32
Consta justificativa para a auséncia dos itens nao Nao se aplica -
obrigatdrios dos Estudos Técnicos Preliminares?'?
Houve manifestagdo justificando as exigéncias de Sim fl.225
praticas e/ou critérios de sustentabilidade ou sua
dispensa no caso concreto?*3
H& termo de referéncia?* Sim fls. 177-194
Foi certificada a utilizacdo do Sistema TR Digital ou o Sim fl.225
atendimento das regras e procedimentos da IN ME
81/2022? %
Foi certificada a utilizagdo de modelos de minutas Sim fl.227
padronizados de Termos de Referéncia da Advocacia-
Geral Unido, ou as contidas no catalogo eletrénico de
padronizacdo, ou houve justificativa para sua nao
utilizacdo?1®
Sendo adotado modelo padronizado de termo de Sim fls. 177-194,
referéncia, foram  justificadas e  destacadas 230-232

visualmente, no processo, eventuais altera¢des?
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Foi certificado que o TR esta alinhado com o Plano de
Contratagdes Anual e com o Plano Diretor de Logistica
Sustentavel, além de outros instrumentos de
planejamento da Administrac3o? %’

Sim

fl.180

O TR contempla definicdo do objeto, fundamentacdo da
contratacdo, descricdo da solucdo, requisitos da
contratacdo, modelo de execucdo, modelo de gestao,
critérios de medicao e de pagamento, forma de selecdo
do fornecedor, estimativas do valor da contratacao e,
ndo se tratando de registro de precos, adequacdo
orcamentaria? 18

Sim

fls. 177-194

Caso o TR contemple exigéncias de qualificacdo técnica
ou econdmica, elas foram justificadas no processo'°?

Sim

fls. 224-225

Caso o TR contemple exigéncias de qualificacdo técnica,
elas sdo especificas e objetivas?

Nao se aplica

Caso o TR contemple exigéncias de qualificacdo técnica
ou econOmica e o objeto licitatério refira-se a
contratacOes para: a) entrega imediata; b) contratacdes
em valores inferiores a 1/4 (um quarto) do limite para
dispensa de licitacdo para compras em geral, ou; c)
contratacbes de produto para pesquisa e
desenvolvimento até o valor de R$324.122,46 (valor
atualizado anualmente), houve justificativa para nao
dispensa-las??°

N3o se aplica

Ao final da elaboracdo do TR, houve avaliacdo quanto a
necessidade de classifica-lo nos termos da Lei n@
12.527, de 18 de novembro de 2011? 2!

Sim

Foram utilizados os modelos padronizados de
instrumentos contratuais da Advocacia-Geral da Unido,
com eventuais alteragdes destacadas e justificadas, ou
as contidas no catalogo eletrénico de padroniza¢cdo???

Sim

fls. 209-221, 232

Os autos estdo instruidos com o edital da licitacdo? 23

Sim

fls.155-176

Caso seja adotado o critério de julgamento por maior
desconto, o preco estimado ou o mdaximo aceitavel
consta do edital da licitagdo? 2*

Nao se aplica

Foi utilizado modelo padronizado de edital ou
justificada sua ndo utilizacdo??°

Sim

fls.155-176

Caso o objeto contemple itens com valores inferiores a
RS80.000,00, eles foram destinados as ME/EPPs e
entidades equiparadas ou foi justificada a nao
exclusividade?

Sim

fl.158

Foi mantida no edital cldusula com indice de
reajustamento de precos, com data-base vinculada a
data do orcamento estimado? 2°

Sim

fls. 211-212

Caso tenha sido vedada a participacao de cooperativas,
consta justificativa nos autos? 2’

Nao se aplica
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Caso tenha sido vedada a participacdo de consércios, Sim fl.224
consta justificativa nos autos? 28
VERIFICACAO RELATIVA A PESQUISA DE PRECOS E AS Atende Indicagdo do
QUESTOES ORCAMENTARIAS PARA COMPRAS E plenamente a local do
SERVICOS EM GERAL exigéncia? processo em
gue foi atendida
a exigéncia (doc.
/ fls. / SEI')
Consta orcamento estimado com as composicoes Sim fls.109-110
detalhadas dos precos utilizados para sua formagdo??°
Foi certificado que o valor previamente estimado da Sim fls.106-108
contratacdo estd compativel com os valores praticados
pelo mercado, considerados os precos constantes de
bancos de dados publicos e as quantidades a serem
contratadas, observadas a potencial economia de
escala e as peculiaridades do local de execucdo do
objeto? 30
Foi certificado que o estimado preco foi obtido com Sim fls.100,109,

base em pelo menos trés precos ou houve justificativa
pelo gestor responsavel e aprovada pela autoridade
competente para a hipotese excepcional em que ndo
for respeitado referido nimero minimo? 3!

110,139

Caso o preco tenha sido obtido unicamente com base
nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Pregos
ou banco de pregos em saude, foi certificado que o
valor estimado ndo é superior a mediana do item nos
sistemas consultados? 32

N3o se aplica

A pesquisa de pregos contém, no minimo, | - descrigao
do objeto a ser contratado; Il - identificacdo do(s)
agente(s) responsdvel(is) pela pesquisa ou, se for o
caso, da equipe de planejamento; Il - caracterizagao
das fontes consultadas; IV - série de precos coletados;
V - método estatistico aplicado para a definicdo do valor
estimado; VI - justificativas para a metodologia
utilizada, em especial para a desconsideragdao de
valores inconsistentes, inexequiveis ou excessivamente
elevados, se aplicavel; VII - meméria de calculo do valor
estimado e documentos que Ihe dao suporte; e VIII -
justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da
pesquisa direta de que dispde o inciso IV do art. 52 da
IN Seges 65/20217? 33

Sim

fls.109-110

Foi certificado que foram priorizados na pesquisa de
precos os sistemas oficiais de governo, como Painel de
Precos ou banco de precos em salde, e contratacdes

Resposta

fls.106-108
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similares feitas pela Administracdo Publica, ou
justificada a impossibilidade de utilizacdo dessas
fontes? 34

Caso a pesquisa tenha se baseado em contratacoes
similares feitas pela Administracdo Publica e ja
concluidas, a conclusdo ocorreu em prazo inferior a 1
(um) ano a data da pesquisa de precos ou houve a
devida justificativa para a utilizacdo excepcional de
precos de contratacdo concluida hd mais de um ano? 3°

Sim

fls.106-108

Nos casos de utilizacdo de pesquisa direta com
fornecedores, na hipdtese em que ela for cabivel, foi
observado o numero minimo de consulta a trés
fornecedores ou foram instruidos os autos com as
devidas justificativas? 3¢

Sim

fl.92

Nos casos de utilizacdo de pesquisa direta com
fornecedores, foi certificada a observancia de os
orcamentos obtidos serem datados no maximo
com 6 meses de antecedéncia da data prevista
para divulgacdo do edital ou certificado que
havera a devida atualizacdo caso ultrapassado
esse prazo? 3’

Sim

fl.92

Caso realizada  pesquisa direta com
fornecedores, foi certificado que que o prazo de
resposta concedido foi compativel com a
complexidade do objeto da licitacdo?3?

Sim

fl.92

Caso realizada  pesquisa direta com
fornecedores, foi certificado que os orgamentos
contém: a) descri¢do do objeto, valor unitario e
total; b) numero do Cadastro de Pessoa Fisica -
CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Juridica
- CNPJ do proponente; c) enderegos fisico e
eletrénico e telefone de contato; d) data de
emissdo; e e) nome completo e identificacdo do
responsavel?3°

Sim

fl.92

Caso realizada  pesquisa  direta com
fornecedores, foi certificado que a consulta
conteve informacdo das caracteristicas da
contratagao contidas no art. 42 da IN Seges
65/2021, com vistas a melhor caracterizacdo das
condi¢cdes comerciais praticadas para o objeto a
ser contratado?%°

Sim

fl.92

Caso realizada  pesquisa direta com
fornecedores, consta dos autos a relacdao de
fornecedores que foram consultados e nao
enviaram propostas como resposta a solicitacao
feita?!

Sim

fls.106-107
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Consta dos autos a motivacdo sobre o momento da Nao se aplica -
divulgacdo do orcamento da licitagdo?*?
Tratando-se de atividade de custeio, foi certificada a Nao se aplica -
observancia do art. 32 do Decreto 10.193/19? 43
Tratando-se de contratacdo que envolva a criacdo, Nao se aplica -
expansdo ou aperfeicoamento de acdo governamental
gue acarrete aumento da despesa, constam dos autos
estimativa do impacto orcamentdrio-financeiro e
declaracdo sobre adequacdo orcamentdria e
financeira?*
VERIFICACAO ESPECIFICA PARA AQUISICOES Atende Indicac3o do
plenamente a local do
exigéncia? processo em
gue foi atendida
a exigéncia (doc.
/ fls. / SEl etc.)
Se o objeto a ser contratado for bem de consumo, foi Sim f1.179
certificado que n3o se enquadra como bem de luxo? #°
Foi certificado que a aquisicdo e pagamento Sim fls. 186-188
observardo condi¢Ges semelhantes as do setor privado
ou houve justificativa para ndo observancia dessas
condi¢Bes? 46
Ha justificativa para ndo utilizacdo de sistema de N3o se aplica -
registro de precos?*’
Foi certificado que a determinagcdo do quantitativo a Resposta fls.197-198
ser adquirido considerou a estimativa de consumo e
utilizacdo provéveis, com base em técnica adequada?*®
Ha manifestacdo sobre o atendimento do principio da Ndo se aplica -
padronizacdo?*
Ha manifestacao sobre o atendimento do principio do Sim f1.198
parcelamento?*°
Caso o objeto contemple item de aquisicdo de bens de Sim fl.158
natureza divisivel, com valor superior a R$80.000,00,
foi prevista a cota reservada ou justificada sua nao
previsao?
No caso da cota reservada, a divisdao do Sim fl.158
guantitativo destinado a cota procurou observar
o limite percentual de até 25% do total,
independentemente do valor da cota?
Ha manifestacdo sobre a compatibilidade da despesa Sim fl.194

estimada com a prevista nas leis orcamentarias?°?

Consta informacdo do uso ou justificativa para nao
utilizacdo de catdlogo eletrénico de padroniza¢do?>?

Nao se aplica

Caso haja indicacdo de marca ou modelo, consta
justificativa para a indica¢do?>?

Nao se aplica
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Havendo vedacao de determinada marca ou produto,
foiindicada a existéncia de processo administrativo em
gue esteja comprovado que ndo atendem as
necessidades da Administracdo?>*

Nao se aplica

Ha certificacdo no ETP ou nos autos de que a opcdo

pela aquisicdo é mais vantajosa do que eventuais
alternativas, como a locag¢do de bens?°°

Nao se aplica

So-do-obicto. ests atestad

Resposta
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! ON AGU 69/2021: “N3o é obrigatéria manifestacdo juridica nas contratacdes diretas de
pequeno valor com fundamento no art. 75, 1 ou ll, E § 32 da Lei n2 14.133, de 12 de abril de 2021,
salvo se houver celebragdo de contrato administrativo e este ndo for padronizado pelo 6rgdo de
assessoramento juridico, ou nas hipéteses em que o administrador tenha suscitado duvida a
respeito da legalidade da dispensa de licitagdo. Aplica-se o mesmo entendimento as
contratagles diretas fundadas no art. 74, da Lei n© 14.133, de 2021, desde que seus valores ndo
ultrapassem os limites previstos nos incisos | e Il do art. 75, da Lei n? 14.133, de 2021.

2 Obs.: Dispde a ON-AGU 2/2009: “os instrumentos dos contratos, convénios e demais ajustes,
bem como os respectivos aditivos, devem integrar um Unico processo administrativo,
devidamente autuado em sequéncia cronoldgica, numerado, rubricado, contendo cada volume
os respectivos termos de abertura e encerramento.”

3 Decreto n? 8.539/2015 e art. 12, VI, da Lei 14133/21

* Art. 79, caput, da Lei 14133/21

> Art. 72, §19, da Lei 14133/21. Art. 12 do Decreto 11246/22.

® O DFD é documento obrigatério que deve constar em qualquer processo de contrata¢io,
conforme art. 12, VII, e art. 72, |, da Lei 14133/21. A regra é que o DFD ja tenha sido elaborado
para os fins do PCA. Neste caso, é salutar que haja a juntada de sua cdpia nos autos. Entretanto,
nos casos previstos no art. 72 do Decreto n2 10.947/22, ha a dispensa do registro da contratacdo
no plano anual, o que implica na ndo elaboragdo, naquela oportunidade, do DFD. Entdo, nesta
hipdtese, o DFD constara apenas do processo de contratagao direta, conforme art. 12, VIl e §19,
da Lei 14133/21 e art. 72 do Decreto 10947/22, ja citados.

’. Destaque-se que, para as contratacdes da Lei n? 14133/21, aplica-se, quanto ao Plano de
Contratagdes Anual, apenas o Decreto n2 10947/22 e ndo a IN SEGES/ME n2 1/2019, conforme
Nota n. 00001/2021/CNMLC/CGU/AGU. Quanto a esse Decreto, atentar para as exceg¢des da
obrigatoriedade de registro dispostas no seu art. 72, informacdes classificadas como sigilosas,
as contratagBes feitas por suprimento de fundos e pequenas compras e servicos de pronto
pagamento do art. 95, §22, todos da Lei n? 14133/21.

8 Art. 18 da Lei 14133/21

9 Art. 18, §19, da Lei 14133/21

10Art. 18, §§ 12 e 29, da Lei 14133/21.

Obs.: os incisos obrigatdrios sdo:

“l - descricdo da necessidade da contratacdo, considerado o problema a ser resolvido sob a
perspectiva do interesse publico;

[...]

IV - estimativas das quantidades para a contratacdo, acompanhadas das memorias de calculo e
dos documentos que lhes ddo suporte, que considerem interdependéncias com outras
contratacOes, de modo a possibilitar economia de escala;

[...]

Camara Nacional de Modelos de LicitagGes e Contratos da Consultoria-Geral da Unido
Modelo de Lista de Verificagdo de Contratagdes Diretas — Lei 14.133/21
Atualizagdo: Dezembro/2022




VI - estimativa do valor da contratacdo, acompanhada dos precos unitarios referenciais, das
memorias de calculo e dos documentos que lhe dao suporte, que poderdo constar de anexo
classificado, se a Administracdo optar por preservar o seu sigilo até a conclusdo da licitacdo;
[...]

VIII - justificativas para o parcelamento ou ndo da contratacao;

[...]

XIII - posicionamento conclusivo sobre a adequacdo da contratacdo para o atendimento da
necessidade a que se destina.”

1 Art. 18, X, da Lei n2 14133/21. Cabe ressaltar que a anélise de riscos ndo se confunde com a
matriz de alocagdo de riscos, ja que aquela é ato interno de planejamento da contratagdo,
enquanto esta é clausula contratual de pactuagdo de riscos com o contratado.

12 Art. 18, §29, da Lei 14133/21

13 Art. 52eart. 11, I e IV, da Lei 14133/21

Obs.: Recomenda-se a consulta ao “Guia Nacional de LicitagBes Sustentaveis”, da CGU/AGU, que
contém orientagdes indispensaveis para a contratagao de determinados objetos.

14 Art. 18, 11, da Lei 14133/21; IN ME n2 81/2022.

15 Art. 42 da IN ME n2 81/2022.

16 Art. 19, IV e § 29, da Lei 14133/21; Enunciado n2 6 do Manual de Boas Praticas Consultivas;
art. 99, §3¢, da IN ME n2 81/2022.

7 Art. 72 da IN ME n2 81/2022.

18 Art. 92 da IN ME n2? 81/2022. Embora os modelos devam contemplar todos esses elementos,
é recomendavel conferir se eles estdo presentes na versao final.

19 art. 18, inciso I1X, da Lei n® 14.133, de 2021.

20 0 artigo art. 37, inciso XX| da Constituicdo Federal, preceitua que “o processo de licitag3o publica...
somente permitird as exigéncias de qualificacdo técnica e econdmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigagdes”. J4 o art. 70, lll estabelece que as exigéncias de habilitacdo poderdo ser
dispensadas nos casos especificados no item da lista de verificagdao. A combinac¢do da disposi¢do
constitucional com a disposicado legal resulta que as exigéncias de qualificacdo técnica e econdmica nas
situagGes retratadas no art. 70, lll, deve ser excepcional e justificada.

21 Art. 10 da IN ME n2 81/2022.

22 Art. 19, IV e § 22, da Lei 14133/21; Enunciado n2 6 do Manual de Boas Praticas Consultivas.

2 Art. 18, V, da Lei 14133/21.

24 Art. 24, par. Un., da Lei 14133/21.

2 Art. 19,1V e §29, e art. 25, §12, da Lei n2 14.133/21.

26 Art. 25, §72, da Lei n2 14.133/21. Embora os modelos de editais devam trazer essa cldusula, o
item da Lista é uma cautela para confirmar que a versao final manteve essa clausula obrigatodria.
27 Art. 99,1, “a”, e art. 16 da Lei n2 14.133/21.

2 Art. 92,1, “a”, e art. 15 da Lei n? 14.133/21.

29 Art. 18, 1V, da Lei 14133/21. Art. 92 da IN Seges 65/21, c.c. art. 30, X, da IN Seges 5/2017;

30 Art. 23 da Lei 14133/21.

31 Art. 62, §52, da IN Seges n2 65/21.

32 Art. 62, §62, da IN Seges n2 65/21.

33 Art. 32 da IN Seges 65/21.

34 Art. 52 e §12da IN Seges n2 65/21.

35 Art. 59, II, da IN Seges 65/21.

36 Art. 52, IV, e art. 62, §52, da IN Seges 65/21.

37 Art. 592, IV, da IN Seges 65/21.

38 Art. 52 e §22,inc. |, da IN Seges 65/21.

39 Art. 52 e §22,inc. II, da IN Seges 65/21.

40 Art. 52 e §22, inc. Ill, da IN Seges 65/21. Prevé o art. 42 da IN Seges 65/21, referido no item:

“Art. 42 Na pesquisa de precgos, sempre que possivel, deverdo ser observadas as condicGes
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execucao do servico, quantidade contratada, formas e prazos de pagamento, fretes, garantias
exigidas e marcas e modelos, quando for o caso, observadas a potencial economia de escala e
as peculiaridades do local de execucao do objeto.”

41 Art. 52 e §22,inc. IV, da IN Seges 65/21.

2 Art. 18, X1, da Lei 14133/21. Art. 10 da IN Seges 65/2021.

43 Prevé o art. 32 do referido Decreto: “Art. 32 A celebracdo de novos contratos administrativos
e a prorrogacdo de contratos administrativos em vigor relativos a atividades de custeio serao
autorizadas em ato do Ministro de Estado ou do titular de érgao diretamente subordinado ao
Presidente da Republica. § 12 Para os contratos de qualquer valor, a competéncia de que trata
o caput podera ser delegada as seguintes autoridades, permitida a subdelegac¢do na forma do §
29: | - titulares de cargos de natureza especial; Il - dirigentes maximos das unidades diretamente
subordinadas aos Ministros de Estado; e Il - dirigentes maximos das entidades vinculadas. § 22
Para os contratos com valor inferior a RS 10.000.000,00 (dez milhdes de reais), a competéncia
de que trata o caput poderd ser delegada ou subdelegada aos subsecretdrios de planejamento,
or¢amento e administragao ou a autoridade equivalente, permitida a subdelegagao nos termos
do disposto no § 32. § 32 Para os contratos com valor igual ou inferior a RS 1.000.000,00 (um
milhdo de reais), a competéncia de que trata o caput podera ser delegada ou subdelegada aos
coordenadores ou aos chefes das unidades administrativas dos érgaos ou das entidades, vedada
a subdelegacdo.”

4 Art. 16, e Il, da LC 101/2000. Obs. 1: ON AGU 52/2014: “As despesas ordindrias e rotineiras
da administracdo, ja previstas no orcamento e destinadas a manuten¢do das agles
governamentais preexistentes, dispensam as exigéncias previstas nos incisos | e Il do art. 16 da
Lei Complementar 101, de 2000”.

45 Art. 20 da Lei 14133/21. Decreto n? 10818/21.

6 Art. 40, |, da Lei 14133/21

47 Art. 40, 11, da Lei 14133/21

8 Art. 40, 111, da Lei 14133/21

49 Art. 40, V, “a”, da Lei 14133/21

0 Art. 40, V, “b”, da Lei 14133/21

1 Art. 40, V, “c”, da Lei 14133/21

52 Art. 19, §29, e art. 40, §19, da Lei 14133/21

>3 Art. 41, 1, da Lei 14133/21

>4 Art. 41, 1lI, da Lei 14133/21

55 Art. 44 da Lei 14133/21

6 Art. 47,1, da Lei 14133/21

7 Art. 47, 11, da Lei 14133/21

8 Art. 19, §29, e art. 40, §19, da Lei 14133/21

9 Art. 48 da Lei 14133/21

%0 Art. 47, §29, da Lei 14133/21

®1 Art. 48, 11, da Lei 14133/21

62 Art. 48, 111, da Lei 14133/21

%3 Art. 48, VI, da Lei 14133/21

%4 Art. 48, paragrafo Unico, da Lei 14133/21

%5 Art. 49 da Lei 14133/21
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